quippe quibus vel in haereditate renunciata tempore renunciationis nullum ius competitabat succedendi, vel quibus pacta domus si existunt, vel ius sanguinis alium ordinem succedendi praescribunt. Filiae ultimi functi ius succedendi in haereditatem paternam, in casu, quo amita renuntiatum regressum petit, neutiquam denegatur, sed mea quidem opinione plus tantummodo quam ipsius pater habuit, adipisci hand potest. Pater vero istam tantummodo partem bonorum avitorum in *pleno dominio* habuit quae iure haereditario ab avitis in eum devolvebatur, non vero istam, cui amita sub reservatione regressus renunciavit, quippe in qua amitae eius que haeredibus semper tacitum condonandum, extincta masculina stirpe, reviviteturum competitabat. Condominium tandem et praecipue, uti a Fisciero expingitur, et dividitur in proximus et remotius, perperam quam fons succedendi ex L. L. Germ. antiquis erunitur (§. 4) ita ut magis exphantasia nonnullorum novorum Doctorum descendisse mihi videatur. Saltem populo, qui adhuc in infimo culturae gradu reperitur, tam exculatum

D tum

tum iurium systema adscribi non potest. Interim aevo seniori communio frugax multorum iurium mater evenit, successionisque multifaria semina sparsit.

## §. 27.

Progedior ad Kerner sententiam a) quae meae opinioni maxime favet. Haec in eo consistit: Es stehen folgende zwei Sätze fest: 1) Dass in Stammgutern die Tochter, wenn sie auch gleich keinen ausdrücklichen Verzicht geleistet, durch den Mannsstamm ausgeschlossen werden, und dass 2) unter allen in Deutschland geltenden Rechten kein Gesetz begriffen sey, welches die Successionsordnung nach einer andern Norm als nach der Nähe der Verwandtschaft mit dem zuletzt verstorbenen regulirte; und hieraus ziehe ich den Schluss, dass nach Abgang des Mannstamms in Stammgutern diejenige Frauensperson succidiren müsse, welche dem letzterverstorben am nächsten ist etc.

a) I.G. Kerner Allgemeines positives Städte- und Landrecht der unmittelbaren freyen Reichsritterschaft in Schwaben, Franken und am Rhein. Lemgo 1786.

## §. 25.

## §. 28.

Certe hic autor, bona avita a fideicommissis non satis distinguit et uti ex suis reliquis argumentis constudi potest, argumentum hocce cautius proposuisset, si casum quendam respexisset. Fieri enim potest, ut defuncto ultimo masculo, bona adsint, quae certo respectu bona sint fideicommissa et non fideicommissa simul. Pone casum: Caius acquirit praedium H \*\*\* feudalii qualitate de-stitutum, quod in fideicommissum transmutare vult. In hoc praedium filiabus aequae ac filiis competit ius succedendi a) (§. 16). Ut autem bo-num adquisitum fideicommissum eo certius evadat, curat pater renuncia-tionem filiarum *bis auf den ledigen Anfall*, et nunc bonum adquisitum induit pa-tre defuncto naturam fideicommissi (§. 5.) Per se patet a filiabus, quae nunc ex filiis descendunt, renuncia-tionem non amplius desiderari nec-esse esse, quia in bonum iamiam fidei-commissum factum succedere non possunt, sed ex providentia maiorum existentibus masculis per se excludun-tur. Exinde simul sequitur, bona, quae ratione ultimi defuncti bona fidei-